RF Module
ALI 4.621 EX
Operating instructions
Bedienungsanleitung
Mode d‘emploi
Instrucciones de Uso
EX
_RF m

Manufacturer PRÜFTECHNIK AG
Address Oskar-Messter-Str. 19-21, D-85737 Ismaning, Germany
Type designation ALI 4.621 EX
Marking of equipment
Ambient temperature range -10°C to 40°C [14°F to 104°F]
EC type examination certificate Certificate number: ZELM 11 ATEX 0474
IECEx certificate of conformity Certificate number: IECEx ZLM 11.0009
CE identification
EU declaration of conformity All fulfilled requirements of the applicable directives are listed on the document.
Technical data Power supply:    1.5V AA batteries
                         (Duracell Industrial ID 1500 or Energizer E91)
                         [use 2 batteries connected in series]
Maximum transmission power  282 mW
Contains FCC-ID POOWML-C40
Output circuits in protection type Ex ib IIC for connection to certified intrinsically safe circuits – maximum values
 Output supply voltage [pin X1-1] Uo = 5.9 V
RS 232 interface [pins X1-2, X1-3] Uo = + 5.9 V
Maximum output values Io = 200 mA
Po = 1.2 W
Trapezoid characteristic curve
Maximum permissible external
capacitance
Co = 30.64 µF
Maximum permissible external
inductance
Lo = 2 µH
The given maximum permissible external inductance is defined that according to IEC/EN 60079-11 section 10.1.5,
the total inductance is less than 1% the permissible value established by figure A.6 of IEC/EN 60079-11 and therefore
negligible. For a combination of external capacitance and inductance, the given maximum values are still valid.
Input circuits in protection type Ex ib IIC for connection to certified intrinsically safe passive circuits – maximum values
RS 232 interface [pins X1-2, X1-3] Ui = + 12 V
Permissible total current and
power across
all inputs
Ii = ∑Io = 200 mA
Pi = ∑Po = 1.2 W
[Pin X1-4] Grounded
Internal capacitance Ci = 360 nF (at the output pin X1-1)
Internal inductance Li = neglegible
The following PRÜFTECHNIK sensors may be connected to the RF module provided the
cable length does not exceed 1 m
PRÜFTECHNIK sensor type EC type examination certificate    IECEx certificate
ALI 12.100 EX TÜV 07 ATEX 554148 IECEx TUN 08.0003
ALI 3.600-2 EX TÜV 02 ATEX 1974 +
Supplement 1
—
ALI 3.600 EX TÜV 02 ATEX 1974 —
ALI 3.900 EX EPS 15 ATEX 1074X IECEx EPS 15.0067X
II 2 G Ex ib IIC T4 Gb
0044
0678
EX
 RF-M
odul A
LI 4.621 EX
  D
O
C
 04.202  Edition M
ärz 2018
de
Betriebsanleitung
für das EX RF-Modul
Sehr geehrter Kunde,
für Ihr Vertrauen bedanken wir uns ganz herzlich
und hoffen, dass Sie mit Ihrem Kauf zufrieden sind.
Sollten Sie zu dieser Anleitung, zur Software oder
zur Hardware Verbesserungsvorschläge haben,
schreiben Sie uns bitte. Wir freuen uns auf Ihre
Anregungen!
PRÜFTECHNIK
85737 Ismaning, Deutschland

Hersteller PRÜFTECHNIK AG
Adresse Oskar-Messter-Str. 19-21, D-85737 Ismaning, Deutschland
Typenbezeichnung ALI 4.621 EX
Kennzeichnung auf dem Gerät
Umgebungstemperatur -10°C bis 40°C [14°F bis 104°F]
EG-Baumusterprüfung Zertifikat-Nummer: ZELM 11 ATEX 0474
IECEx Konformitätszertifikat Zertifikat-Nummer: IECEx ZLM 11.0009
CE-Kennzeichnung
EU-Konformität Die Anforderungen der zutreffenden Richtlinien werden erfüllt. Weitere Einzelheiten
finden Sie im entsprechenden Dokument.
Technische Daten Stromversorgung: Duracell Industrial ID1500 / 1,5 V / Typ AA oder Energizer E91 /
1,5 V / Typ AA
[verwenden Sie zwei Batterien in serieller Schaltung]
Maximale Übertragungsleistung  282 mW
Enthält FCC-ID POOWML-C40
Ausgangsstromkreis bei Schutzart Ex ib IIC für den Anschluss an zertifizierte eigensichere Stromkreise –
Maximalwerte
Ausgang Versorgungsspannung
[Pin X1-1]
Uo = 5,9 V
RS 232 Schnittstelle
[Pins X1-2, X1-3]
Uo = + 5,9 V
Maximale Ausgangswerte Io = 200 mA
Po = 1,2 W
Trapezförmige Kennlinie
Maximal zulässige externe
Kapazität
Co = 30,64 µF
Maximal zulässige externe
Induktivität
Lo = 2 µH
Der angegebene höchstzulässige Wert für die äußere Induktivität ist so definiert, dass entsprechend IEC/EN 60079-11 Abs.
10.5.1 die Gesamtinduktivität unter 1% des zulässigen Wertes ermittelt nach Bild A.6 der IEC/EN 60079-1 liegt und somit
vernachlässigbar ist. Bei einer Kombination von äußerer Induktivität und Kapazität sind daher die angegebenen max.
Werte weiterhin zutreffend.
Eingangsstromkreise bei Schutzart Ex ib IIC für den Anschluss an zertifizierte eigensichere passive Stromkreise -
Maximalwerte
RS 232 Schnittstelle
[Pins X1-2, X1-3]
Ui = + 12 V
Zulässiger Gesamtstrom und
Leistung über alle Eingänge
Ii = ∑Io = 200 mA
Pi = ∑Po = 1,2 W
[Pin X1-4] Masse
Interne Kapazität Ci = 360 nF (am Ausgangs-Pin X1-1)
Interne Induktivität Li = vernachlässigbar
II 2 G Ex ib IIC T4 Gb
0044
0678
EX
 RF-M
odul A
LI 4.621 EX
  D
O
C
 04.202  Edition M
ärz 2018
9
de
Folgende PRÜFTECHNIK Sensoren können an das EX RF-Modul angeschlossen werden,
vorausgesetzt das Kabel ist kürzer als 1 m:
PRÜFTECHNIK Sensortyp EG-Baumusterprüfung    IECEx Zertifikat
ALI 12.100 EX TÜV 07 ATEX 554148 IECEx TUN 08.0003
ALI 3.600-2 EX TÜV 02 ATEX 1974 +
1. Ergänzung
—
ALI 3.600 EX TÜV 02 ATEX 1974 —
ALI 3.900 EX EPS 15 ATEX 1074X IECEx EPS 15.0067X
EX
 R